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Punkt 22: Ældrerådsmøde den 9. marts 2022

00.22.04-P35-31-21

Beslutning
Dagsordenen blev godkendt.
Ingen bemærkninger til referat af ordinært møde den 9. februar 2022.
Ingen meddelelser.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Godkendelse af dagsordenen
Bemærkninger til referat af ordinært møde den 9. februar 2022
Meddelelser



Punkt 23: Introduktion til omsorgsområdet v. sekretariatschef for Sundhed,
Kultur og Omsorg

00.22.04-P35-31-21

Beslutning
Ældrerådet takker sekretariatschef, Per Adelhart Christensen, for en god orientering omkring
omsorgsområdets organisering og økonomi.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Ældrerådet har inviteret sekretariatschef, Per Adelhart Christensen, til at deltage på mødet og give ældrerådet
en orientering omkring organiseringen på omsorgsområdet.

I forbindelse med sit arbejde, skal ældrerådet ofte behandle forslag, som involverer kommunens forskellige
plejetilbud, og derfor ønsker ældrerådet at få et overblik over kommunens plejecentre, aflastningspladser,
boliger med kald, m.v. Derudover vil ældrerådet få en kort introduktion til økonomien på omsorgsområdet.



Punkt 24: Valg af deltagere i Trafiksikkerhedsrådet

05.13.00-G01-6-19

Resume
Miljø- og teknikudvalget besluttede i januar 2020 at oprette et trafiksikkerhedsråd i Randers Kommune. Opstart
blev i september 2021 udsat til 1. kvartal 2022 for at kunne holde et fysisk første møde og starte op med nye
udvalgsmedlemmer.
 
Ældrerådet bedes vælge 2 medlemmer og 1 suppleant til Trafiksikkerhedsrådet

Indstilling:

Forvaltningen indstiller til ældrerådet,
1. at 2 navngivne medlemmer af rådet deltager i Trafiksikkerhedsrådet, og

2. at 1 tredje medlem deltager som suppleant i rådet.

Beslutning
Ældrerådet har udpeget Carsten Brandenborg og Susanne Jensen som medlemmer og Ejvind Clemmensen
som suppleant.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling

I januar 2020 besluttede miljø- og teknikudvalget at nedsætte et trafiksikkerhedsråd i Randers Kommune.

På grund af COVID19 og valget i efteråret 2021 er det fysiske opstartsmøde udsat til 1. kvartal 2022.

Formålet med Trafiksikkerhedsrådet i Randers er, at rådet skal bidrage til at øge fokus på at forbedre
sikkerheden og trygheden på vejene.

Rådet skal fungere som et forum, hvor interessegrupper, politikere og fagfolk fra forvaltningen kan få en dialog
om, hvordan der kan skabes mest mulig trafiksikkerhed og tryghed inden for den økonomiske ramme som er
afsat hertil. Samtidig skal Rådet arbejde for en fælles forståelse mellem de enkelte interessegrupper og
medvirke til at forankre, synliggøre og udbrede kendskabet til trafiksikkerhed og tryghed.

Trafiksikkerhedsrådet er rådgivende overfor miljø- og teknikudvalget og byrådet. Der afholdes op til 4 møder pr.
år.

Trafiksikkerhedsrådet i Randers Kommune sammensættes af op til 2 repræsentanter for:

Miljø- og teknikudvalget

Skole- og uddannelsesudvalget

Østjyllands Politi

Ældrerådet i Randers Kommune

Handicaprådet i Randers Kommune

Ungerådet

Cyklistforbundet

FDM

Herudover deltager 3-4 medarbejdere fra forvaltningen.

Formanden for miljø- og teknikudvalget er formand for rådet. Forvaltningen har ansvaret for at indkalde til
møder i rådet, udarbejde dagsorden og referat fra møderne.



Rådet skal vælge 2 medlemmer og 1 suppleant til Trafiksikkerhedsrådet.

Økonomi
Ingen



Punkt 25: Idéfasehøring fra Banedanmark om øget tilgængelighed på
stationer i Danmark

05.05.00-G01-14-22

Resume

Banedanmark har fremsendt en idefasehøring for tilgængelighedsprojekter på stationer. Banedanmark
efterspørger input til konkrete projekter, der skal gøre togstationer nemmere tilgængelige for alle mennesker
uanset behov og evt. handicap. Målet er at sikre, at flere rejser kan foretages uden forudgående bestilling af
handicapservice.

Høringen forløber til udgangen februar 2022, men forvaltningen har bedt om at høringsfristen bliver forlænget til
den 10. Marts 2022, således at der kan hentes input fra både Ældre- og Handicaprådet.

Miljø- og Teknikforvaltningen vil udarbejde et høringssvar, og beder derfor Ældrerådet om at komme med
relevante input til et høringssvar.  

Indstilling:
Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller til Ældrerådet:
1. at Ældrerådet fremsender relevante punkter til et høringssvar, der kan sendes til Banedanmark.

Beslutning
Ældrerådet har med stor interesse læst handicaprådets høringssvar, og støtter fuldt ud op om dette.

I øvrigt mener ældrerådet, at det er påfaldende at der findes steder, som ikke overholder reglerne om
tilgængelighed.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling

I forbindelse med indgåelsen af Infrastrukturplan 2035 har Folketinget at afsat 650 mio. kr. i perioden 2022-
2035 til en pulje, der skal øge tilgængeligheden på stationer i hele landet. I Randers Kommune vil det være
aktuelt for Randers Station og Langå Station.

 Det primære formål med puljen er at gøre togstationer nemmere tilgængelige for alle uanset behov og evt.
handicap og dermed i højere grad sikre, at rejser kan foretages uden forudgående bestilling af
handicapservice. I denne forbindelse afholdes der en høring, hvor Randers Kommune kan komme med forslag
til, hvordan puljemidlerne kan udmøntes i konkrete tilgængelighedsforbedrende projekter.

Tilgængelighedsprojekter kan blandt andet omfatte justering af perronhøjder (så ind- og udstigning i toget
forbedres), etablering af ledelinjer (taktile markeringer til blinde og svagtseende på perron og adgangsveje),
samt etablering af niveaufri adgang mellem gade/forplads og perron (i form af ramper eller elevatorer).

Efter høringsfristens udløb vil Banedanmark gennemgå de indkomne høringssvar, og vurdere deres potentiale
som fremtidige projekter finansieret af Tilgængelighedspuljen. Herefter vurderes, hvilke projekter der skal
igangsættes. Udmøntningen sker løbende frem mod 2035.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.



Punkt 26: Årsrapport forebyggende hjemmebesøg 2021

29.09.00-K07-1-22

Resume
Igen i 2021 har de forebyggende hjemmebesøg været præget af COVID-19 pandemien. Der er gennemført
færre besøg end vanligt, og oplevelsen er at en del borgere har fravalgt et forebyggende hjemmebesøg
grundet bekymring for smitte med coronavirus. De forebyggende medarbejdere har i stedet varetaget andre
opgaver i relation til COVID-19, idet en har varetaget opgaver i forhold til podning af kollegaer og to har i
perioden februar-juni deltaget i den kommunale smitteopsporing.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til omsorgsudvalget

1. at orienteringen tages til efterretning

2. at sagen sendes til orientering i ældrerådet

Beslutning fra Omsorgsudvalget, 7. februar 2022, pkt. 11:

1. at taget til efterretning.
2. at godkendt.

Beslutning
Orienteringen tages til efterretning med nedenstående bemærkninger:

Ældrerådet synes at det er foruroligende mange (+ 2000) af de 82+-årige, som ikke har vendt tilbage på
tilbuddet om et forebyggende hjemmebesøg. Forvaltningen bør undersøge om de 82+ årige åbner deres post,
hvis det sendes i e-boks, da det kan måske være forklaringen på, hvorfor så mange 82+ årige ikke vender
tilbage på henvendelsen. Ældrerådet vil være opmærksomme på dette problem fremover.

Ældrerådet har tidligere gjort opmærksom på, at der bør tilbydes en tid til de 75-årige og 82+-årige i stedet for
at de selv skal henvende sig for at aftale en tid.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling

Omsorgsområdet skal jf. Servicelovens § 79 a tilbyde forebyggende hjemmebesøg til borgerne i følgende
målgrupper:

Borgere, der er fyldt 70 år og bor alene

Borgere, der fylder 75 år - Når borgeren fylder 75 år sendes et brev med et tilbud om et besøg, hvor
borgeren selv skal melde tilbage, hvis besøget ønskes.

Borgere, der fylder 80 år - Når borgeren fylder 80 år sendes et brev med tidspunkt og dato for et besøg,
og borger skal selv melde afbud, hvis besøget ikke ønskes.

Borgere fra 82 år - Når borgeren fylder 82 år gives tilbud om et årligt forebyggende hjemmebesøg.
Borgeren skal selv melde tilbage, hvis besøget ønskes.



Forebyggende hjemmebesøg til 65 – 79-årige i særlig risiko – Borgere som er i en særlig vanskelig
livssituation fx har mistet en ægtefælle, er isoleret i særlig grad eller er blevet udskrevet fra hospitalet

Omsorgsområdet har tre medarbejdere, som varetager de forebyggende hjemmebesøg. De borgere, som
takker ja til tilbuddet, får en sundhedssamtale i eget hjem med fokus på, hvordan borgeren også fremadrettet
kan leve sit liv som ønsket. Den forebyggende medarbejder kan fx give vejledning om, hvad der kan bidrage til
at lette dagligdagen, og hvad der kan være med til at give øget livsglæde fx gennem tilbud i private foreninger.

De forebyggende hjemmebesøg har igen i 2021 været præget af COVID-19 pandemien. Restriktioner har
betydet, at der har været gennemført færre fysiske besøg, og de forebyggende medarbejdere har tillige
varetaget andre corona-relaterede opgaver; én har varetaget podning og to har i perioden februar til juni
varetaget smitteopsporing. Det er derfor begrænset, hvor mange besøg der blev gennemført i første halvdel af
2021.

Oversigt over besøg i 2021

På trods af COVID-19 har der i indeværende år været gennemført 735 forebyggende hjemmebesøg.

En del borgere, 1092 har takket nej til besøg, og flere har begrundet dette med, at de ikke ønskede besøg i
hjemmet grundet COVID-19.

Af nedenstående tabel fremgår desuden, at tilbuddet om forebyggende hjemmebesøg er stoppet til 209
borgere, da de i mellemtiden er visiteret til både personlig pleje og praktisk hjælp.

3089 borgere er ikke vendt tilbage efter de har modtaget brev med tilbud om et forebyggende hjemmebesøg.
De forebyggende medarbejdere vurderer, at dette tal er højere end vanligt, og de har følgende bud på årsager
til dette. For det første er ordlyden af det brev, der sendes ud ændret, i forhold til at man ikke skal ringe, hvis
man ikke ønsker besøg, og for det andet er vurderingen af mange ældre fravælger besøget grundet frygt for at
blive smittet med COVID-19.

Besøgstype - indsats 70 år og enlig 75 årig 80 årig 82 + årig Risikobesøg

Besøg gennemført 8 61 218 385 63 735

Borger har takket nej �l besøg 46 202 329 513 2 1092

Forgæves gang/borger var ikke hjemme 33 5 1 39

Har ikke hørt fra borger 199 812 23 2049 6 3089

Stoppet pga. igangværende hjælp 1 7 21 179 1 209

Telefonisk kontakt �l borger 7 14 76 90 15 202

Telefonisk kontakt �l pårørende 2 6 20 5 33

Sum: 261 1098 706 3241 93 5399

I forhold til datobrevene til de 80-årige, er det knap en tredjedel der takker ja. De forebyggende medarbejdere
ringer ud til de borgere, de ikke har hørt fra, så de undgår at køre forgæves. Disse besøg registreres med
status ”telefonisk kontakt til borger”.

Der har kun været gennemført 8 forebyggende hjemmebesøg til enlige 70-årige.
De forebyggende medarbejdere oplyser, at det er tidskrævende at finde og oprette borgere i denne målgruppe.

Henvisning til tilbud med afsæt i forebyggende hjemmebesøg
I flere tilfælde har det forbyggende hjemmebesøg resulteret i, at borgere er blevet henvist eller vejledt til
forskellige relevante tilbud, hvilket fremgår af nedenstående tabel:

Henvisning/vejledning �l �lbud Antal

Specialister (fx. demenskoordinator, kon�nenssygeplejerske, rygestop, alkohol) 97

Vedligeholdende træning og ak�vitet (visiteret �lbud) 122

Visita�on af sygepleje, hjælpemidler og/eller hjemmehjælp 202

Åbne ak�viteter og selvtræning (ikke visiteret �lbud) 149



Sum: 570

Bekymringshenvendelser
Der har i 2021 været 11 ”bekymrings-henvendelser” fra pårørende, naboer og boligforeninger til
bekymringspostkassen. Dette er et fald set i lyset af 25 henvendelser i 2020.
De konkrete henvendelser er blevet vurderet for at tage stilling til, om der skal gennemføres et opsøgende
besøg af en forebyggende medarbejder, en sygeplejerske eller visitator med henblik på at yde borgeren den
nødvendige indsats.

Åben rådgivning
Tilbuddet om åben rådgivning har været aflyst i det meste af 2021 grundet COVID-19 pandemien.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

Bilag

Oplæg Forebyggende hjemmebesøg 2021



Punkt 27: Magtanvendelse på omsorgsområdet 2021

27.66.08-K07-1-22

Resume
Sagen redegør for magtanvendelse på Ældreområdet i 2021. På mødet vil der blive givet en introduktion til
begrebet og hvordan man arbejder med at forebygge brug af magt i omsorgsområdet.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til omsorgsudvalget

1. at redegørelsen tages til efterretning

2. at redegørelsen sendes til orientering i ældrerådet

Beslutning fra Omsorgsudvalget, 7. februar 2022, pkt. 9:

1. at taget til efterretning.
2. at godkendt.

Beslutning
Ældrerådet tager orienteringen til efterretning.

Ældrerådet ser meget positivt på, at der arbejdes med kompetenceudvikling på området, så medarbejderne
klædes ordentlig på og uddannes til at håndtere situationerne uden brug af magtanvendelse, hvor det er muligt
at undgå.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling

Regler på magtanvendelsesområdet efter Serviceloven kapitel 24, har eksisteret siden 2001, og har været
revideret flere gange siden, senest 1. januar 2020.Tidligere udvalg er blevet orienteret herom på udvalgsmøde
den 6. februar 2020

De reviderede regler har i Randers betydet, at der siden 2020 har været undervist og vejledt på en række
områder ved jurist i visitation og demenskonsulent.

2020 følgende er undervist:

Alle ledere i 1½ time– herunder hvilke opgaver lederne har i relation til magtanvendelse, herunder fokus
på forebyggelse, håndtering og læring

3 demenskoordinatorer og 87 demensnøglepersoner 2 timers gennemgang af reglerne, forebyggelse,
processen i håndtering af indberetning, og mulighed for at drøfte cases og spørgsmål.

Centre og distrikter er undervist i tilsvarende1-2 timer. I alt undervisning af ca. 360 medarbejdere
(teams/faggrupper),

2021 følgende er undervist:

Tre specialiserede plejecentre Terneparken, Huset Nyvang og Landsbyen Møllevang er undervist i regler for
Magtanvendelse.

I undervisningen er der lagt vægt på:



Gennemgribende drøftelse af magtbegrebet, således at det er blevet tydeligere for medarbejderne,
hvornår der er tale om magtanvendelse.

Forebyggende indsats

Magt skal undgås/ minimeres,

Anvende magt med hjemmel i loven, når andet er udtømt og når det fagligt er vurderet, at det er
nødvendigt at fastholde en borger for at drage omsorg af sikkerheds- sundheds og værdighedsmæssige
årsager.

Undervisningen har som udgangspunkt været 1-2 timer.

Derudover er distriktssygeplejersker og centersygeplejersker undervist i relevant lovgivning.

Indberetning af magtanvendelser.
Nationalt har der siden 2001 været fokus på at magtanvendelse kan være en nødvendighed i forhold til
mennesker, som er ramt af svær demens. Der har også været tradition for at indberette og følge data for at
kunne kvalificere arbejdet i alle årene.

Magtanvendelsesreglerne har dog ikke altid været lige tydelige og indberetningerne validitet har derfor også
kunnet diskuteres.

I 2020 blev reglerne dog revideret og gjort tydeligere ligesom at der blev gennemført undervisning og lavet en
række nye procedurer i nexus (omsorgsområdets journaliseringssystem), hvilket tilsammen vurderes at have
haft betydning for antallet af indberetninger. Således ses en stigning i antallet fra 2019 til 2020.

Fra 2020 til 2021 ses igen et fald i antallet af indberetninger ifht fastholdelser. Det skyldes formentlig, at
personalet i denne periode er undervist i forhold til at have større fokus på forebyggende indsats og
socialpædagogiske tilgange – og at dette understøttes at implementeringen af værdighedsmodellen ( ”fra
opgavestyring til værdighedskultur”) i hele omsorgsområdet.

Tallene skal på ovennævnte baggrunde derfor altid tolkes i kontekst.

I det følgende gennemgås de indberettede tal for henholdvis 2020 og 2021vedrørende 1)fastholdelser og
2)flytninger uden samtykke.

1. Fastholdelser:

Afværgehjælp § 124C
2021: 1 fastholdelse
2020: 0

Kortvarig fastholdelse i personlig hygiejne situationer §136C:
2021: 11 fastholdelser (1 borger 5 gange, 1 borger 3 gange, 1 borger 2 gange, 1 borger 1 gang)
2020: 46 fastholdelser (2 borgere havde sammenlagt 34 fastholdelser, 12 borgere 1 gang) var enkeltpersoner)

I alle fastholdelser er der arbejdet med forebyggende socialpædagogiske tiltag, og i tværfagligt samarbejde for
at skabe læring til at undgå fremtidige fastholdelser.

Fastholdelse m.v. ved meget grænseoverskridende adfærd eller meget konfliktskabende adfærd §136d:
2021: 2 fastholdelser
2020 :5 fastholdelser

Stofseler §128:
2021: 0
2020: 1

Indgreb foretaget uden forudgående hjemmel
2021: 0
2020: 5 (indgreb der ikke er hjemmel til i servicelovens magtanvendelsesregler der omhandlede fastholdelse
ved tvang ved somatisk syg patient)



Indgreb hvor der ikke er hjemmel i serviceloven, og hvor det omhandler sundhedsloven- ”regler om tvang ved
somatisk syg patient”, er der skabt den læring i 2020 at hvert enkelt tilfælde med det personale og leder der
har lavet indberetningen i samarbejde med sundhedsfaglig konsulent og demenskonsulent.

2. Flytning uden forudgående samtykke.
Her sker magtanvendelsen i forbindelse med en indstilling fra Randers Kommune om flytning uden samtykke til
værge eller Familieretshuset.

Flytning uden samtykke §129
2021:0
2020:0

Flytning uden samtykke §136 f. Hvor der er fremtidsfuldmagtshaver eller værge
2021: 33 borgere
2020: 28 borgere

Skemaet nedenfor er oversigt over reviderede regler 1. januar 2020 serviceloven kap 24, for
magtanvendelsesregler – vil blive gennemgået på Udvalgsmødet 7.februar 2022.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen.

Bilag

Omsorgsudvalget 7. februar 2022



Punkt 28: Godkendelse af ældrerådets forretningsorden 2022

27.69.40-A26-1-22

Beslutning
Under "Kontakt til forvaltningen, byrådet, og pressen" indsættes sætningen "Ældrerådets formand udtaler sig
på ældrerådets vegne om behandling af sager og beslutninger i rådet." i stedet for sætningen "Ældrerådets
formand udtaler sig, hvis der ønskes en udtalelse på ældrerådets vegne".

Forretningsordenen godkendes med ovenstående ændring.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Ældrerådet besluttede på mødet den 9. februar 2022, at rådets forretningsorden skulle opdateres med
følgende:

Referat:
Rette til ”senest onsdag i ugen før” – udsendelse af dagsorden

Ordstyrer
Formanden er ordstyrer

Kontakt til forvaltningen, byrådet, og pressen
Medlemmer af ældrerådet kan frit udtale sig på egne vegne
Ældrerådets formand udtaler sig, hvis der ønskes en udtalelse på ældrerådets vegne

Kontakten fra ældrerådet til forvaltningen, byrådet og udvalgene går gennem formanden og sekretariatet.

Høringssvar
Udarbejdes af sekretariatet på baggrund af drøftelser på ældrerådets møder. Sendes til hele rådet til
kommentarer og godkendelse inden de offentliggøres.

Dagsordenen skal som faste punkter indeholde:
Her tilføjes: Orientering udadtil

Forretningsordenen er opdateret med ovenstående, og skal godkendes af ældrerådet.

Den opdaterede forretningsorden er vedlagt sagen som bilag.

Bilag

Forretningsorden for ældrerådet 2022



Punkt 29: Ældrerådets folder

00.22.04-A26-10-21

Beslutning

Der blev nedsat en arbejdsgruppe bestående af Bent Martinsen og Peder Poulsen, som skal stå for at revidere
folderen.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Ældrerådet drøfter opdatering af folderen.

Ældrerådets folder 2021 er vedlagt som bilag.

Bilag

Ældrerådet 2021



Punkt 30: Danske Ældreråd

00.22.04-A26-2-21

Beslutning
Ældrerådet drøftede deltagelse. Leif Aaby og Bent Martinsen meldte afbud.

Såfremt Carsten Brandenborg deltager, vil han sammen med formanden og næstformanden deltage på
repræsentantskabsmødet som stemmeberettigede.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Danske Ældreråd afholder Repræsentantskabsmøde og Ældrepolitisk Konference den 9. og 10. maj 2022.

Indkaldelse til repræsentantskabsmødet, forslag til ændring af Danske Ældreråds vedtægter og program for
den ældrepolitiske konference er vedlagt som bilag.

Ældrerådet drøfter dagsorden, program og deltagelse.

Bilag

Danske Ældreråds konference 2022 program

Indkaldelse til repræsentantskabsmøde 2022

Forslag om ændring af Danske Ældreråds vedtægt 280222.pdf

Forslag om overgangsbestemmelser vedr. ændring af Danske Ældreråds vedtægt 280222.pdf



Punkt 31: Invitation til 7-by-studietur i Odense

00.22.04-A26-1-21

Beslutning
Ældrerådet drøftede deltagelse, og besluttede at sende følgende medlemmer afsted:

Ejvind Clemmensen, Per Boysen, Aase Boje, Annette Nielsen og Lena Stampe. Hvis Carsten Brandenborg er
interesseret kan han deltage i stedet for Per Boysen.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Ældrerådet deltager i et 7-by-samarbejde, hvor der hvert år afholdes et 7-by-møde. Denne gang er Odense
vært og har sendt følgende invitation:

"Kære formand
I forbindelse med 7-by samarbejdet skal Ældrerådet i Odense arrangere en studietur i foråret 2022.
Vi har valgt den 17. maj 2022 kl. 9:30-20:00.
Dagen starter kl. 9:30 med kaffe og brød på Odense Rådhus.
Der er velkomst kl. 10:00 ved borgmester Peter Rahbæk Juel.
Vi er i planlægningsfasen, derfor foreligger der ikke et program endnu, men I vil høre fra os, så snart vi har fået
aftaler på plads.
Hvert ældreråd/seniorråd kan tilmelde op til 5 deltagere.
Af hensyn til bookinger mv. vil jeg bede om en tilbagemelding senest den 1. april 2022 angående antal
deltagere fra dit ældreråd/seniorråd.
Venlig hilsen
Torben Bundgaard, formand"

Ældrerådet drøfter deltagelse.



Punkt 32: Invitation fra Det Danske Madhus

00.22.04-A26-1-21

Beslutning
Ældrerådet takker for tilbuddet.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Det Danske Madhus er fritvalgsleverandør af madservice til 36 visiterede ældre borgere i Randers Kommune,
og har i den forbindelse tilbudt ældrerådet i Randers Kommune at prøvesmage den mad, som leveres til
kommunens ældre borgere.

Ældrerådet drøfter tilbuddet.



Punkt 33: Ældretræf 2022

00.22.04-P35-20-21

Beslutning
Ældrerådet drøftede status på planlægning af Ældretræf 2022.

Det blev besluttet, at der skal annonceres i aviser og på kommunens hjemmeside.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling
Ældrerådet drøfter status på planlægning af Ældretræf 2022.



Punkt 34: Kommende ældrerådsmøder m.m.

27.69.40-A26-4-21

Beslutning
7-by-studietur i Odense den 17. maj sættes ind i kalenderen.

Afbud: Carsten Brandenborg

Sagsfremstilling



Punkt 35: Gensidig orientering og eventuelt

00.22.04-P35-31-21

Beslutning
Nyt fra formanden:

Formanden orienterede om at han havde deltaget i et møde med en grundejerforening på Panvej
Formand og næstformand deltog i Randers Kommunes demenskonference 23. februar 2022

Nyt fra udvalgene:
Orientering om deltagelse i bruger/pårørenderåd på Lindevænget, Kildevang og Møllebo
Positive tilbagemeldinger, men de åbne aktiviteter ikke er åbne for borgere i området på Kildevang og på
Aldershvile, ville der ikke blive oprettet et bruger/pårørenderåd – ældrerådsmedlemmet vil i stedet komme
forbi engang imellem
Ældrerådets opgaver i forbindelse med bruger/pårørenderåd: Ældrerådet er inviteret med som
medlemmer i rådene, som typisk ledes af centerlederne. Ældrerådets medlemmer deltager som
medlemmer på ligefod med de øvrige medlemmer.
Spørgsmål om ældrerådsmedlemmernes hjælp til fundraising: Initiativerne ligger hos centrene – så det
må være op til centerlederne at stå for eventuel fundraising.

Borgerhenvendelser:
Beboere i og omkring Sporbyen ønsker bænke på Tolbodgade og Udbyhøjvej på vejen ind til Randers
midtby. Ældrerådet sender henvendelsen videre til forvaltningen.

Eventuelt:
Næstformand Aase Boje deltog 8. marts 2022 i et dialogmøde med Danske Ældreråd omkring den nye
ældrelov – ældrerådene blev opfordret til at udtænke en vision for det gode ældreliv + drøfte frikommuner
med omsorgsudvalget.

Sagsfremstilling
Nyt fra formanden
Nyt fra udvalgene
Borgerhenvendelser
Eventuelt
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